
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 7. schůze Rady města Studénky 

konané 02.03.2023 

 

 

 

 

 

 

č. 142/07/23–176/07/23     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Jiří Švagera v. r.    

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 7. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 02.03.2023 

 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

142 1 Kontrola plnění usnesení 

143 2 
Zpráva Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku 

veřejného pořádku za rok 2022 

144 3 Hodnotící zpráva o činnosti Městské policie Studénka za rok 2022 

145 4 Záměr prodloužení doby nájmu a provozování vodního díla 

146 5 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2023 

147 6 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2023 – kulturní, vzdělávací a zájmová činnost, volnočasové aktivity 

148 7 
Přijetí účelově určeného daru pro Základní školu Františka kardinála Tomáška 

Studénka, příspěvkovou organizaci 

149 8 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2023 

150 9 
Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace 

151 10 Dodatek č. 2 k licenční smlouvě se společností POLAR televize Ostrava, s. r. o. 

152 11 Pracovní skupina pro přípravu oslav 65. výročí založení města Studénky 

153 12 Schválení realizace projektu v rámci participativního rozpočtu roku 2023 

154 př. 1 Provozní řád veřejného ohniště 

155 13 Zpráva o činnosti insolvenčního správce 

156 14 Zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2022 

157 15 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2022/0059/SD „Údržba 

veřejné zeleně ve městě Studénka“ 

158 16 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti 

města Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 

159 17 Dodatek č. 12 ke kupní smlouvě na dodávku a odběr tepelné energie č. 21/02 

160 18 Provozní řád objektů ve vlastnictví města Studénky 

161 19 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku 

parc. č. 2385/77 v k. ú. Butovice 

162 20 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

v pozemku parc. č. 2406/62 v k. ú. Butovice 

163 21 
Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 1679 

v k. ú. Studénka nad Odrou 

164 22 
Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v pozemku parc. č. 1679 v k. ú. Studénka nad Odrou 

165 23 
Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v pozemku parc. č. 1714 v k. ú. Studénka nad Odrou 

166  
Zrušení platnosti usnesení RMS č. 1206/41/13 ve věci zveřejnění záměru pronájmu 

částí pozemků za účelem zřízení odstavných ploch v lokalitě ulice Budovatelské 

167 25 
Pronájem části plochy oplocení na pozemku parc. č. 970 v k. ú. Butovice za účelem 

umístění reklamní plachty a informační tabule 

168 26 
Žádost spolku Arnika – Centrum pro podporu občanů o souhlas s umístěním 

informačních panelů 

169 27 Dohoda o neprovádění stavebních zásahů 

170 př. 3 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí v družině ZŠ Butovická“ 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

171 př. 2 

Rozhodnutí města Studénky o spolupráci s Moravskoslezským krajem 

a spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 

5. výzva“ 

172 28 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 10–12/2022 

173 29 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 

174 30 Uzavření smlouvy o používání KB eTradingu 

175 31 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2023/02 

176 32 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

 

 

 

142/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

143/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

zprávu Policie České republiky, obvodního oddělení Studénka, o stavu na úseku veřejného 

pořádku za rok 2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

144/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. bere na vědomí 

hodnotící zprávu o činnosti Městské policie Studénka za rok 2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

145/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr prodloužení doby nájmu a provozování vodního díla do 31.12.2023 mezi 

městem Studénka jako vlastníkem a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem 

Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 45192588, jako provozovatelem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 06.03.2023 

 Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 

 

146/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky  

pro rok 2023 těmto žadatelům:  

a) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši: 

•   8.000,00 Kč na projekt „Okresní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

•   4.000,00 Kč na projekt „Místní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

b) FOTBAL STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295,  

IČO: 22872230, ve výši: 

• 3.000,00 Kč na projekt „9. ročník miniturnaje předpřípravek“,   



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

•   8.000,00 Kč na projekt „10. ročník turnaje pro mladší a starší přípravky“, 

•   2.000,00 Kč na projekt „8. ročník fotbalového turnaje Studénka City 

CUP 2023“,   

c) KIDS Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Jiráskova 654, IČO: 08716633, 

ve výši: 

• 15.000,00 Kč na projekt „Studénecká pětka: Memoriál Jarka „Kida“ 

Kuncka“,  

d) Leteckomodelářský klub Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114, 

IČO: 62331116, ve výši:  

•   4.000,00 Kč na projekt „AIR SHOW Studénka 2023“,  

e) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555,  

IČO: 70800545, ve výši:  

• 4.000,00 Kč na projekt „Mikulášský turnaj dětí v badmintonu“,  

• 3.000,00 Kč na projekt „Turnaj 100letých ve čtyřhrách v badmintonu“,  

• 2.500,00 Kč na projekt „Losovaný turnaj ve čtyřhrách v badmintonu“, 

• 2.500,00 Kč na projekt „Turnaj o pohár starosty města Studénky ve čtyřhrách 

v badmintonu“,   

f) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši:  

•   6.500,00 Kč na projekt „35. ročník fotbalového turnaje o pohár SDH 

a starosty města“, 

•   5.500,00 Kč na projekt „18. ročník pohárové soutěže mladých hasičů  

v požárním útoku“,  

g) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši:  

•   5.000,00 Kč na projekt „43. ročník soutěže požárních družstev v požárním 

útoku O pohár starosty SDH Studénka – nádraží“,    

h) Sdružení rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, 2. května 500,  

IČO: 69581525, ve výši: 

•   25.000,00 Kč na projekt „Rodinné odpoledne“,  

i) Spolek rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, Sjednocení 650,  

IČO: 26583658, ve výši: 

•   10.000,00 Kč na projekt „Čarodějný průlet Studénkou“,  

•   8.000,00 Kč na projekt „O putovní pohár předsedy v lyžování“,  

j) Sportovní klub Nová Horka, z. s., se sídlem Nová Horka 35, IČO: 48804703, 

ve výši:  

•   4.000,00 Kč na projekt „Memoriál A. Nazalanika – Turnaj v kopané“,  

•   20.000,00 Kč na projekt „50leté výročí fotbalu v Nové Horce“,  

l) Sportovní klub policie Ostrava, z. s., se sídlem Ostrava, 30. dubna 1682/24, 

IČO: 44941161, ve výši:   

•   40.000,00 Kč na projekt „29. ročník Obranářského speciálu SKP Ostrava“,  

•   2.000,00 Kč na projekt „Radar patří dětem 2023“,   

m) Základní organizace OS KOVO MSV Studénka, se sídlem Studénka,  

R. Tomáška 859, IČO: 14614707, ve výši:  

•   3.000,00 Kč na projekt „Setkání důchodců – bývalých zaměstnanců 

Moravskoslezské vagónky Studénka“,    

1.2.   neposkytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2023 těmto žadatelům:  

a) XXX, fyzická osoba, bytem XXX, ve výši: 

•   50.000,00 Kč na projekt „Deca ultra triatlon v Mexicu, Leon“,  

  



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

b) Tenisový klub Studénka, z. s. se sídlem Studénka, Budovatelská 858, 

IČO: 8570990, ve výši:   

•   50.000,00 Kč na projekt „TK STUDÉNKA CUP 2023“,  

c) TAJV, z. s., se sídlem Poděbrady, Kluk, Sportovní 158, IČO: 09287094, ve výši: 

•   8.000,00 Kč na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV ve Studénce – 

2. ročník“, 

1.3.   uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města   

Studénky pro rok 2023 s žadateli na jednotlivé projekty uvedené v bodu 1.1. tohoto 

usnesení, pro účely uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2023 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
    

147/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2023 

těmto žadatelům: 

a) XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, ve výši 30.000,00 Kč na činnost, 

b) Československý zálesák – CH.A.O.S. Studénka, z. s., se sídlem Studénka, 

Nad Kaplí 884, IČO: 10791621, ve výši 30.000,00 Kč na činnost, 

c) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši 10.000,00 Kč na činnost, 

d) XXX, fyzická osoba, bytem XXX, ve výši 6.000,00 Kč na úhradu nájmu 

v tělocvičně,  

e) Junák – český skaut, středisko Albrechtičky, z. s., se sídlem Albrechtičky 53, 

IČO: 48808539, ve výši 20.000,00 Kč na činnost, 

f) Junák – český skaut, středisko Polanka nad Odrou, z. s., se sídlem 

Ostrava-Polanka, 1. května 221, IČO: 48431800, ve výši 10.000,00 Kč 

na činnost, 

g) Leteckomodelářský klub Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114, 

IČO: 62331116, ve výši 15.000,00 Kč na činnost,    

h) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555, 

IČO: 70800545, ve výši 10.000,00 Kč na činnost, 

i) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – město, se sídlem Studénka, 

Družstevní 284, IČO: 48804673, ve výši 30.000,00 Kč na činnost,  

j) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši 25.000,00 Kč na činnost,  

k) Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Studénka, 

se sídlem Studénka, Poštovní 660, IČO: 71012478, ve výši 15.000,00 Kč 

na činnost, 

l) Unie ROSKA – reg. org. ROSKA OSTRAVA, z. p. s., se sídlem Ostrava 

Vítkovice, Ruská 99/44, IČO: 65469097, ve výši 6.000,00 Kč na činnost,  

m) ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem Bartošovice 146, IČO: 47657901, 

ve výši 5.000,00 Kč na částečný provoz záchranné stanice pro volně žijící 

živočichy v roce 2023,  

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2023 s žadateli uvedenými v bodu 1.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v důvodové zprávě. 

 

 

 



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

2. doporučuje ZMS  

2.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2023 

těmto žadatelům:  

a) Myslivecký spolek Poodří Studénka, se sídlem Studénka, Matiční 114,  

IČO: 48808229, ve výši 50.000,00 Kč na činnost, 

b) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Butovická, se sídlem Studénka, Butovická 61, 

IČO: 67340334, ve výši 40.000,00 Kč na činnost,  

c) Příroda kolem nás, o. p. s., se sídlem Studénka, Panská 229, IČO: 01869159, 

ve výši 143.000,00 Kč na činnost,  

d) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši 45.000,00 Kč na činnost kroužku 

mladých hasičů, 

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2023 s žadateli uvedenými v bodu 2.1. tohoto usnesení, pro účely uvedené 

v důvodové zprávě.  

3. ukládá 

3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

T: 12.05.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2.   předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 13.04.2023 

 Z: starosta 

 

148/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. souhlasí 

s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti Pomáháme školám 

k úspěchu, o. p. s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, IČO: 29005469, v celkové výši 

117.280,00 Kč, pro Základní školu Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkovou 

organizaci, IČO: 60609214. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2023 

Z: ředitel Základní školy Studénka 1 

 

149/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2023 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

150/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.03.2023 

     Z: starosta 

 

151/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 k licenční smlouvě ze dne 25.09.2019 mezi městem Studénka 

a společností POLAR televize Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 

Boleslavova 710/19, IČO: 25859838, dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.03.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

152/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. schvaluje 

zřízení pracovní skupiny pro přípravu oslav 65. výročí založení města Studénky ve složení: 

• předseda:  Jiří Švagera – místostarosta, 

• členové:  Josef Dostál, 

 Dušan Gergö, 

               Mgr. Aranka Horváthová – ředitelka ZŠ Butovická, 

 Mgr. Kamil Krahula – ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

 Mgr. Jana Mantheeová – ředitelka ZŠ Sjednocení, 

               Karel Polák – člen ZMS, 

Mgr. Radka Tomášková – vedoucí programu a propagace SAK Studénka, 

příspěvkové organizace,    

               Jan Tulej – učitel ZUŠ J. A. Komenského Studénka,    

 Marcela Škarupová – členka ZMS.               

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení 

T: 30.03.2023 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

153/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. souhlasí 

s jediným vybraným projektem v rámci participativního rozpočtu k realizaci podle návrhu 

odborné pracovní skupiny, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

realizaci vybraného projektu „Dětské hřiště – lanová dráha“ v rámci participativního 

rozpočtu roku 2023 vybraného odbornou pracovní skupinou, dle upravené přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku  
 

 

 

 

 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

154/07/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. schvaluje  

 provozní řád veřejného ohniště u přírodního koupaliště na ulici Sjednocení 812 

ve Studénce, dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 31.03.2023 

    Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

155/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. bere na vědomí  

zprávu o činnosti XXX, insolvenčního správce úpadce Sportovní areály Studénka, s. r. o. 

„v likvidaci“, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 26784831, ze dne 03.02.2023, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

156/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. bere na vědomí 

zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2022, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu. 

 

157/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2022/0059/SD „Údržba 

veřejné zeleně ve městě Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

Vykrut Zahradní služby, a. s., se sídlem Ostrava-Zábřeh, Pavlovova 3048/40, 

IČO: 03921921, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 27.04.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

158/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti 

města Studénka městskou autobusovou dopravou v letech 2022–2024 mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností Transdev Morava, s. r. o., se sídlem 

Ostrava-Moravská Ostrava, Bozděchova 567/8, IČO: 06738346, jako dopravcem, jehož 

předmětem je změna jízdního řádu, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 27.04.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

159/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 12 ke kupní smlouvě na dodávku a odběr tepelné energie č. 21/02 mezi 

městem Studénka jako odběratelem a společností POWGEN, a. s., se sídlem 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

Praha 5-Jinonice, Kačírkova 982/4, IČO: 27928411, jako dodavatelem, kterým se mění 

způsob úhrad zálohových plateb a fakturace pro odběrná místa, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 27.04.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

160/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla  

vydat provozní řád objektů ve vlastnictví města Studénky, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 27.04.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

161/07/23 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení 

zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2385/77 – orná půda v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

162/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8024018“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2406/62 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, 

za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

163/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské 

zařízení v pozemku parc. č. 1679 – ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČO: 27295567, za jednorázovou 

úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Studénka jako povinným 

ze služebnosti a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 

Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

164/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky a přípojky jednotné kanalizace v pozemku 

parc. č. 1679 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví 

města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu 

za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako 

vlastníka budoucího panujícího pozemku parc. č. 1699/2 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, a jako budoucí oprávněné ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

165/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 1714 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího 

pozemku parc. č. 1712/2 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího 

oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

166/07/23  Rada města Studénky po projednání        

1. rozhodla 

zrušit platnost usnesení RMS č. 1206/41/13 ze dne 05.06.2013 ve věci zveřejnění záměru 

pronájmu částí pozemků parc. č. 1640/1 – ostatní plocha a parc. č. 1641/1 – ostatní plocha 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

v obci Studénka, k. ú. Butovice, za účelem zřízení odstavných ploch pro parkování 

osobních automobilů. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 23.03.2023 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

167/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části plochy oplocení na pozemku parc. č. 970 – 

ostatní plocha, manipulační plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 1,25 m2, 

mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, 

za účelem umístění reklamní plachty a informační tabule (směrová šipka), a to na dobu 

neurčitou, při výši nájemného 100,00 Kč/měsíc + DPH ve výši stanovené zákonem 

za každý započatý m2 reklamního zařízení, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 27.04.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

168/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o umístění dvou informačních panelů mezi městem Studénka jako 

vlastníkem a spolkem Arnika – Centrum pro podporu občanů, se sídlem Praha 3, 

Seifertova 327/85, IČO: 70947261, jako uživatelem, na dobu určitou do 31.03.2028 

s výpovědní lhůtou tři měsíce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 27.04.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

169/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

uzavřít dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu 

č. NJ/35/n/2023/Dv mezi městem Studénka a Moravskoslezským krajem, se sídlem 

Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 25.05.2023 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

170/07/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí v družině ZŠ Butovická“, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu,  



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

• členové:  Jiří Švagera – místostarosta,  

   Karel Polák – člen ZMS, 

 Lubomír Šobich – člen ZMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

• náhradníci:  Libor Slavík – starosta, 

 Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku,  

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 30.06.2023 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

171/07/23  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. doporučuje ZMS 

1.1.   přistoupit ke spolupráci s Moravskoslezským krajem a spolupodílet se 

na financování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021–2027, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2.   schválit pevnou částku na spolufinancování smlouvy ve výši 5.000,00 Kč/dílčí 

projekt konečného uživatele, celkově však maximálně 200.000,00 Kč.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.04.2023 

Z: starosta 

 

172/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. bere na vědomí 

přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

Zastupitelstva města Studénky za období 10–12/2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

173/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. bere na vědomí 

informaci o stavu pohledávek města Studénky k 31.12.2022, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

174/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o používání KB eTradingu mezi Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha, 

Na Příkopě 33, čp. 969, IČO: 45317054, a městem Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení ze 7. schůze RMS z 02.03.2023  

2. ukládá  

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.03.2023 

 Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

175/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2023/02, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá 

seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 31.03.2023 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

176/07/23  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy 

1.1. u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

provedené auditorem společnosti EKO-KOM, a. s., dne 13.12.2022, která byla 

zaměřena na plnění povinností města dle smlouvy o zajištění zpětného odběru 

a využití odpadů z obalů uzavřené mezi společností EKO-KOM, a. s., a městem 

Studénka, 

1.2. u odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka provedené matrikářkou 

Městského úřadu Bílovec dne 07.12.2022, která byla zaměřena na výkon přenesené 

působnosti na úseku matrik dle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů. 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

ČSOP - Český svaz ochránců přírody 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

KB - Komerční banka 

OS - odborový svaz 

RMS - Rada města Studénky 

SDH - sbor dobrovolných hasičů 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

TAJV - Tenisová akademie Jan Váňa 

ZO - základní organizace 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola  

ZUŠ - základní umělecká škola 


